A *cutibus femoris nervum Judæorum attingat nemo). Ab angelo autem futurum audivisse, ut in posterum non Jacobus, sed Israel vocaretur. Itaque in eam terræ Chanaan successisse partem, quæ Sicimis adversa esset, liberorum snorum comitatu stipatum. E quibus Rubenus annos duodecim mensesque duos natus erat, Symeon annos totidem et menses quatuor, Levinus annos duodecim, mensesque sex, Judas annos novem ac menses octo, Nephthalimus 424 annos octo, mensesque decem, Gadus totidem, Aser et Issaehar annos octo, Zabulon annos septem mensesque duos, Dina et Josephus annos sex et menses quatuor. Cæterum Israelæm annis sibi decem juxta Emmore domiculum delegisse: cujus filie Dinæ annos natæ sedecim mensesque quatuor, cum Sychemus Emmoris filius stuprum obtulisset, Symeonem, qui mensem quartum supra annum vicesimum primum, et Levinum, qui mensem sextum supra annum vicesimum ageret, Israelis filios, sororis injuria graviter commotos, Emmorem ac Synemum ejus filium, maresque universos impetu facto cæcidisse; quo tempore annorum septem supra centum Jacobus esset. Eum porro, cum Lusam Bethelis urbem venisset, a Deo jussum, relicto Jacobi nomine, Israelæm nuncupari cœpisse. Tum Caphratham, indeque Ephratham, quam Bethleemum vocant, petiisse, ubi Rachel, suscepto Benjamin, diem supremum obierit, postquam annos tres ac viginti cum ea Jacobus vixisset: inde rursus Mambren Chchronis oppidum ad Aegyptum patrem venisse. At Josephum eo tempore cum esset annorum septemdecim, Aegyptiis venditum, totos tredecim annos in vinculis fuisse, donec ipse quidem tricesimum, Jacobus vero decimum supra centesimum ætatis annum confecisset, Isaac jam anno superiore, hoc est ætatis octogesimo supra centesimum vita functo. Ac Josephum quidem post felicem regis somniorum explicationem, toti Aegypto annis septem præfuisse, quo tempore Ase-nethem Pentephræ Heliopoleos sacerdotis filiam conjugem duxerit, atque ex ea Manassem Ephraimque suscepit. Tum annis duobus fame laborari cœpit. Eundem vero novem annorum spatio, quibus fortunate admodum vixerit, patrem accersere noluisse, quod tam ipse quam fratres pasceudis ovibus operam darent, quæ vitæ ratio apud Aegyptios probro duceretur. Atque hanc ei cur pa-*

(52) Ἐτῆ δέκα. Genes. xxxiii, 17. Jacob antequam ad Scimos veniret, eo in loco tentoria figit, quem propterea Sochoth, id est tabernacula, nominavit. Sed quandiu illic hæserit, Scriptura non docet. Sunt qui decem fere annos in Sochoth tractos fuisse velint, ut perbrevis apud Scimitas ejus mora fuerit. Contra Demetrius Sochoth ne meminuit quidem, ad decem annos ejus apud Emmorem habitationi trihuic. Sane probabilius videtur, paucis omnino vel annis, vel etiam mensibus, illum in Sochoth moram circumscribi, cum Scriptura tantum dicat ibi fixa esse tentoria; apud Scimitas autem domicilium esse collocatum. Quod autem Genes. xxxiv, 21, Hemor, cum filio, Jacobi familiam apud Scimitas commendans, viros pacificos esse di-